

CANADA.

THE SWEDISH WEEKLY.

ÅRG. VIII.—N:o 39.

WINNIPEG, MAN., 27 SEPTEMBER 1900.

LÖP. N:o 34.

CANADA.

Quebec.

— Premier minister Marchand dog den 25 efter flera månaders lång sjukdom.

— På grund af kolsträjkerna hafva ångbåts bolagen höjt frakterna med 10 proc. och exportörer hafva underlättats därom.

— Sir Wilfrid Laurier jämte flere kabinetts ministrar höllo ett möte i Montreal, hvarest de blefvo synnerligen väl emottagna.

— Staden Quebec gaf i söndags fiast för 50 från Sydafrika återvändande soldater. Staden var flaggsmydd dagen till ära.

— En svår storm på New Foundlands kust har förstört cirka 50 fiskarfartyg, hvilkas sorgliga öde är okänt. Ett 50 tal är dessutom ännu saknade och tros hafva förlöst. Många besättningarna hafva drunknat och stor sorg råder i många hem.

Ontario.

— Clarke Wallace, orangemännens i Ontario ledare, har nu fått en opponent i Mr Archie Campbell, en gammal och van parlamentsledamot. Den senares arbete torde blifva ganska svårt ty Wallace hade en majoritet af 4000 år 1896.

— En presbyteriansk kyrka under byggnad i Vankleek Hill rasade och dödade församlingens prest jämte en arbetare, dessutom sårade i sitt fall flere andre.

— Några banarbetare höllo på att äta sin middag ej långt från Carlstads station, då någon illasinnad, person sköt på dem från de omgifvande buskarna samt illa sårade en af laget.

— Det nya tullsystemet med lägre tullar mot engelskt gods arbetar fortfarande tillfredsställande. En följd däraf är motsvarande ökning i Canadas export till England hvilken i år stigit till \$97,500,000 mot \$88,000,000 i fjol. Krigsdepartementet har köpt för öfver 2 millioner från Canada af forage, uniformer, hästar o. s. v.

— Detta andra, som visar England att söka köpa Canadas varor är, säga hvad man vill, resultatet af regeringens tullreform, nedlåtta portot, deltagandet i Sydafrikas svårigheter m. m. De konservativa vilja ej gifva det ringaste lof åt regeringen men detta förändrar ej omständigheterna.

— Ett sorgligt faktum i dessa dagar är det osmakliga sluttet, hvarpå valkampen föres synnerligast från de konservativas sida. Att kritisera och söka draga största möjliga fördel af en motståndares felsteg är ju helt naturligt och äfven praktiskt från de kämpandes sida, men att som nu är fallet fylla spalt efter spalt af de olika tidnings organen med rena skällsord och tvetydiga anspelningar å öfrighet. Det politiska krigsföringsättet synes behöfvas förbättras, ty den "gamla krigshästens" Sir Chas. Tappers föredöme efterföljes och öfverdrives i högsta grad af hans parti och dess press. Enligt de yttranden, som göres i Montreal Star, äro de närvarande ministrarna mera lämpliga för Stony Mountain än för taburetten. Oaktadt oppositionen under de 4 sista åren ej kunnat påpeka något brott, fortfarande dessa ogrundade anklagelser att fylla så att säga luf-

Partiets två-höfdade politik gent emot Mr Laurier är dessutom väl känd. För fransmän beskrifves han som den engelske tyrannen, trampande på folkets rätt och för engelsmän omtalas, att franske intressen äro för dominerande i kabinettet.

— Rikets inkomster under gångna fem sista fiskalåren hafva varit:

1896	\$36,618,500
1897	37,829,778
1898	40,555,238
1899	46,741,249
1900	51,000,783

— Fiere amerikanske kapitalister som nyligen besökt grufdistrikten i västern Ontario, uttrycka sig synnerligen gysamt d'öröfver.

— Ett mord föranleadt af svart sjuka begicks i Watertown ej långt från Hamilton den 23 ds. Ges. Pearson sköt nämligen en ung kvinna Miss Griffin, medan de båda åkte hem från en bjudning. Han sade först att okända personer begått gärningen men bekände snart sin skuld.

— Ännu ett förslag att utveckla vattenkraften i närheten af Port Arthur och Fort William har förelagts dessa städer.

— Befolkningens snabba tillväxt här i landet kan lätteligen ses af det land, som af invandrare upptagas. En jämförelse af de första 8 månaderna i af de 4 sista åren är talande bevis. År 1897 upptogs 1707 homestead, 1898 3665, 1899 4804 och 1900 5974.

— Då vi dessutom komma ihåg, att många köpa land, enär de ej vilja gå allt för långt från järnväg, torde befolkningen under de tre sista åren vuxit med åtminstone 100,000 själar.

— Rat Portage. Den skand. sjuk- och hjälpföreningen "Tre bröder" i Rat Portage sammanträdde i luth. kyrkans skolrum lördags afton den 29, och uppmanas landsmännen att mangrant infinna sig, då de fridigtreda stadgarne komma att utdelas.

Manitoba.

— Däligt väder samt brist på hjälp hindra inbörjandet af den gröda, som finnes.

— Mr Richardson får ingen opposition från de konservativa i Lisgar. Det kommer att blifva en het strid mellan honom och Winkler.

— Scrip skall äfven utdelas till mestis, hvilka födda i Territorierna mellan 1870 och 1885 nu äro bosatta i Manitoba.

— Canadian Northern banan kommer snart att öfverskrida Manitobas gränser. Gradering har framskridit till Carnot River. Bibanan till Princ Albert samt grenen till Hudsons Bay stakas i. n.

— Domaren Preen-bergast har utnämns att undersöka de klagomål, som afgifvits i förening med försäljningen af skolland i provinserna. I de fall, där klagomålen befinnas grundade, komma köpen att annulleras.

— Som liberal kandidat i Selkirk uppsattes W. F. McCreary, Commissioner of Immigration. Han är en god kandidat och skulde utan svårighet blifva vald.

— 30 indianer af Saulteaux

stammen, hvilka uppehålla sig norr om Norway House, halfvägs till Hudsons Bay, hafva bokstafvisgen svultit ihjäl under gångna vinter. Villebråd, såsom rådjur och hare har totalt felats dem.

— Tos. Kelly har nu allt i ordning att börja på St. Andrews slussarne och kanalen. Omkring 200 man komma att finna arbete d'örstüdes. Utgräfning för kanal och sluss kommer att pågå hela vintern.

— Mr J. Haslam har utsetts till den konservativa kandidaten för Selkirk valkrets.

— Det tros, att det lokala konservativa partiet ännar återgå till Mr Greenways plan af 5 ministrar, hvilken om de möjligtvis kunna få tillfälle att göra de bästa betäna.

— En kanal uppskures i mynningen af Red River för att underlätta segtatsen. Fiere hinder för seglats på Red River skola tagas bort.

— Den kanal som byggts för att regulera vattenståndet i Lake Manitoba är i det närmaste färdig.

— C. P. R. bolaget har beslutit utsträcka sin bana från Selkirk till Gimli och J. D. MeArthur är entreprenör d'ärför. Banvallen skall läggas upp i höst och göras färdig nästa vår, då sträckan mellan Winnipeg och Selkirk skall förbittras så att tåg kunna köras fort. Bolaget ämnar anläggä ett finare vär ishus jämte badanstalt vid Lake Winnipeg strand.

— En skandinav, från Grafstons N. Dak, som arbetade i ett träsklag vid Clearwater hängde sig där.

— Väderleken i denna del af v'riden kan ej sägas vara den bästa eller mest passande för denna årstid. Under det andra höstär städer hafva sväfvat i fara för att brinna upp, i de på den torra prillern rasande eldarne fläna vi i år en myckenhet vatten. De öareg, hvilka tid efter annan komma ned, de häftiga åskbyar och våldsamma vindar, som vi på sista tiden trakte rats till, äro ej vanliga glister så högt norr på denna kontinent. Vi hafva ännu undrettelser om stormar förlust af lif och egendom från den stora republiken söderom oss. Om det våta vädret fortfar blir det föga höstplöjd, ehuru det kommer att finnas nok fuktighet i jorden nästa vår.

— Man må ännu hoppas få några veckors skön indiansommar, åtminstone sågdes det så.

N. W. Territorierna.

— Moose Mountains med sina vackra fiskrika sjöar och sitt vil lebråd kommer snart att kunna nås på en dag från Winnipeg, i det järnvägen i de närmaste dagarne väntas blifva färdig.

— Guvernör Forget kommer att utdela de olika medaljerna från indian upprorets tider.

— Skörden i Prince Albert distriktet är i år öfvermåttan god.

— Utsiktarna för Mr Douglas' val i Östra Assinibola äro synnerligen ljusa.

— General guvernören jämte Lady Minto hafva besökt Macleod, Calgary, Edmonton och Regina på återvägen till Ottawa.

— Delegerade utsända från Mo'konis i Ryssland ha beslutit slå sig ned vid Prince Albert.

— 13 vagnlaster is importerades från Ontario till C. P. R:s kylhus längs banan i Assinibola och Calgary.

— En sorglig händelse berättas från Edmonton, hurusom en svensk farmare, angkarl, nödgats taga sitt eget lif. Då han återfanns död af en granne befanns det, att han s'rats af tvänne kulor. en i höften en i hufvudet. Det syntes framgå af undersökningen, som företogs, att han af våda skjutit sig i höften, som illa krossats och måste hafva varit smärtsam i högsta grad. Öförmögen att finna hjälp, hade han troligen ej kunnat utb'rdra plågorna utan sköt sig genom hufvudet.

— Den så sorgligt afödde heter Carl Gustafson och hade arbetat en tid på Crows Nest banan, innan han tog sig land i Stony Plains distriktet.

British Columbia.

— Mr Ralph Smith har beslutit antaga kandidaturen till underhuset för valkretsen Nanaimo, hvarest arbetarne äro de talrikaste.

— Veckan d. 17—22 ds utskleppades från Rossländ 7,484 tons malm, det största tal, som nåtts hittills.

— Granby smältugnen vid Grand Forks har börjat arbeta, änskönt endast en af ugnarne går för närvarande. En till väntas emellertid blåsas på med det snaraste.

Winnipeg.

370 engelska matrosar väntas passera Winnipeg nästa söndag.

— Ett stort antal unga skottar passera i går på väg till Nauaimo, där de hyrts att arbeta i grufvor.

— Vice Inrikesministern Jas. Smart har anländt till Winnipeg för att undersöka, huru stadsplanerna vid Moosejaw, Virden, Qu'Appelle och Regina i hvilka regeringen är intresserad, ha behandlats.

— "Pippa" Swanson tillbragte sistlidne fredag i staden. Han begaf sig österut för att göra i ordning för en exkursion som lemnar Mount real den 17 oktober. Han berättar att sakerna voro i ett tillfredsställande skick i och omkring Wetaskiwin.

— Stadfullmäktige höllo möte i mådags och tisdags afton. Förnämsta frågan var vattenledningsverket, kostnaden för des byggande samt de ifrågasatta vattenprisen. Det beslöts då att genomgå räkenskaperna och, ifall kostnaden belöper sig till \$20,000 mer är beräknadt, skall en sträng undersökning företagas.

— Två arkitekter och två byggmästare herrar Geo Browne, Hugh McCowan, James McDiarmid och E. Cass fångö i uppdrag att undersöka byggnaderna och anvisa, hvad som göras kan.

— En af våra medarbetare — vi hafva ej så många, änskönt snillena rent af trängas att gifva oss sitt bistånd att utgifva denna tidning — mötte häromaftonen en man, som utan vidare presenterade sig på följande sätt: "då ja som ä' från Stockholm och sjunger så bra". Detta kunde ju ej bestridas och eftersom han beslöt sig på fläcken att gifva prof på sin förmåga följde vi med och öfvertygades. Det undras endast om han sjunger tunnbindarens i Boscocio visa, då han hamnar på stegen vid Tyndall.

Utlandet.

Bubon pesten sägas vara på tillväxt i Glasgow.

— En cyclon besökte Morrystown, Minnesota, den 24 ds. 20 personer dödades och skada anställes ä egendom.

— Den stora sträjken i Pennsylvania hade i tisdags i det närmaste stängt alla grufvor. En sammanstötning hade egt rum mellan litär och de sträjkan, i hvilket en ungare och en liten flicka dödades.

— Det medgifves allmänt i England, att Salisbury's regering kommer att få förtroende vidtöm i förestående val, frågan rör sig nu endast om majoritetens storlek.

— Vid armemanoövrarne i Frankrike deltog 97,000 man.

— Mr Croker en ledande demokrat i New York har slagit vad om \$100,000, att Bryan kommer att blifva vald till president i Förenta Staterna nästa år.

Texas olyckan.

— De sista underrättelserna från Texas gifva vid handen, att 12,000 personer omkommo vid Galveston och omnäjd samt att egendom till ett värde af \$20,000,000 förstördes.

— Senare nyheter omtala, att stor skada anstalts i andra delar af Texas genom öfversvämning af flere floder i många distrikt.

Kina.

— Förenta staterna hafva beslutit att på egen hand uppgöra sina af färer med Kina och har så notifierat makterna. Detta har orsakat mycken uppståndelse. England och Tyskland ämnar emellertid hålla ut för att få upprotsmakarne bestraffade.

— Under tiden har Ryssland lagt beslag på ett stort landområde, som det förmodligen tänker behålla. Grefve Waldersee ämnar taga itu med härdhandskarne, om kineserna ej inse, att de böra gifva med sig med godo.

— Li Hung Chang synes för närvarande vara under full kontroll af ryske militärer. Det påstås, att enkekajserinnan befallt Li bil da en arme och befria Peking, en något vidlyftig sak f. n.

Transvaal kriget

— Lord Roberts väntas i dagarne förklara kriget slut och de få band, som ännu ströfva omkring, torde snart blifva inbringade.

— 500 af de canadensiske trupperna hafva beslutit antaga Mr Chamberlains anbud att få gå hem, medan en del kvarstannat för att taga tjänst i afrikanska polis-n.

— En del af boerna sägas hafva dragit in på portugisiskt område. Lord Methuen har återfått en af de kanoner, som förlorades vid Colenso, och en myckenhet ammunition jämte kreatur och vagnar. Förutom Methuen operera nu generalerna Paget och Pole-Carew.